Nessa passagem, Damiano apresenta a sua primeira descrição da simonia e o 

costume por parte do próprio clero de não vê-la como uma falta, tolerando-a. Entretanto, o 

elemento mais marcante nesta primeira referência à simonia reside na forma como ele 

soluciona o problema, propondo a regulação da vida episcopal e sacerdotal a partir da 

experimentação dos preceitos monásticos de obediência e vivência comunitárias. Nessa 

passagem, a prática simoníaca está vinculada ao hábito dos clérigos viverem como se 

181 Cf. original: Romualdus ergo, sterilitatis impatiens, anxia coepit aviditate perquirere ubi terram potuisset 

ad proferendos animarum fructus idoneam invenire.  Misit itaque nuntios ad cameriane provinciae comites. 
Qui audito nome Rmualdi, nimio repleti gaudio, euncta suae virtutis offerent praedia, non modo silvarum et 
montium, sed, si sibi etiam placeret, agrorum. Postremo repertus est in eorum possessione locus eremiticae 
conversationi satis congruus, montibus undique vallutus et silvis. […] His itaque loco sedentibus, 
constructis cellulis illic habitare cum suis discipulis vir nerealibis coepit. Ibi autem quantos animarum 
fructus per illum Dominus acquisierit, quis valeat vel atramento describere, vel lingua proferre? Coepere 
namque homines ad poenitentiam hinc inde confluere sua pauperibus misericorditer erogare, alii saeculum 
omnino reliquere et ad sanctae conversationis ordinem spiritu fervido festinare. Erat enim vir beatissimus 
quasi unus de Seraphim, quia et ipse flamma divini amoris incomparabiliter aestuabat, et alios, quocunque 
pergeret, sanctae praedicationis facibus incendebat. […] Inter caeteros autem, praecipue saeculares 
clericos qui per pecuniam ordinati fuereant durissima severitate corripiebat, et eos, nisi ordinem sponte 
desererent, omnino dmnabiles et haereticos asserebat. Qui novam rem audientes occidere illum moliti sunt. 
Per totam naque illam monarchiam, usque ad Romualdi tempora, vulgata consuetudine, vix quiquam 
noverat Simoniacam haeresim esse peccatum. Qui dixit eis: Canonum mihi libros afferte, et utrum vera sint 
quae dico, vestris attestantibus paginis comprobate. Quibus itaque diligenter inspectis, et crimen 
agnoscunt, et errata deplangunt. constituit itaque vir sanctus plures canonicos et clericos, qui laicorum 
more saeculariter habitanbant, praepositis obedire et communiter in congregatione viver docuit. Nonnulli 
quouqe episcopi qui per Simoniacam haeresim saeras sedes invaserant, ad eum causa penitentiae 
concurrebant. Qui etiam venerabili viro se committentes, et episcopatum termino statuto deserere, et ad 
sanetae conversationis se promittebant ordinem festinare. IBIDEM, caput XXXV, p. 986-987.  
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fossem laicos, ignorando a essência apostólica que os diferenciava e, consequentemente,